Provincia Lvsitania

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68850](#)

PROVINCIA
LUSITANIA

529

ENSENTR IN LUSITANIA, ut breuitatis causa, subducatur ratio tantum posterioris anni, socij septemdecim & quingeniti. In Domo Professa Olisiponensi undexaginta. In Collegio unus & quinquaginta. In Conim briensi centū octoginta duo. In Eborense unus & uiginti supra centū. In Portuensi septemdecim. In Bracharensi triginta. In Brigantino uigintires. In Funcalensi tredecim. In Angrensi quatuordecim. In Angolana Residētia sepiē. His duobus annis undecim uita funkti. Eorum iacturā compensauere unus & septuaginta.

DOMVS. PROFESSA. OLISI-
ponensis.

MISSI IN INDIA M anno priore cū Iaponiorum Principū legatis e Societate nostra unus & triginta: e quibus sacerdotes duodecim. Ex hoc numero Lusitani sedecim, ceteri Hispani, Italiq. Et Iaponij quidem iuuenes, cum summorum Pontificum Gregorij Sixtiq. muneribus, tum Italicorum etiam Dynastarum comitate & munificentia, lāeti atque insignes reuenissent, ingenti excepti sunt alacritate plausuq. Ebora, Olisipone, Conimbricæ magnā quoque Lusitanorum procerum, Præsulum q. præcipue ue

Ll ro

ro Alberti Cardinalis humanitatem experiri
bic gerit in Lusitania Philippi Regis. Itaque duplo
diu hic fuerunt, laertia praebita, discendentes ornati
nis, instructi q. commeatu. dati ad hec aurei quan
mille septingenti. eorum etiam comitibus inde
concessum, ut inter suos quæstuosis honoribus
rentur. Nostris dati nauigationis causa aurei mille
quadragesenti. Sacrorum Antistes Eborensi pro
magni pretij peristromata, varianq. alieni specifi
lem, & pictas tabulas egregio opere, in quo po
rum imagines, mille etiam aureos Iaponijs datum
tum det eis Deus cursum, reiq. Christianis.
Hæc Olisipone interea domi forisq. non mani
nue, quam fructuose promouetur. nec contumis
sunt populi, qui petant Collegia: ut Scalabri,
garbijq. apud quos aliquot e nostris Qua
commorati: quamquam etiam aliqui Villanovam
Catabrigam, semel etiam Turdetaniam, item
tam (hæc sunt oppidorum nomina) missi. In ipsa
tem urbe tredecim in templis, ijsq. celeberrimis
buere conciones. Magna hic vis aris alieni invi
nos redit. summa excedit aureorum millia qua
decim. Publicum item munus, ex quo percipi
quotannis aurei quingeni. Actores fabellarum
miq. actores desidie, illicesq. voluptatis, urbis
Duodecimta concubinatum abiecerunt: duodeci
ex ijs cum matrimonio commutarunt. Puella
quarum pudicitia periclitabatur, in tuto locata. De
lectitia dote collocata permulta parentibus ordi
fitati, adiutiq. qui in carcere, nosocomijs, trine
alitiae.

attinebantur. Nonaginta quattuor e custodia, nostrorum opera educti. Reducti ex intestinis odijs in mutuam gratiam octo. Pater filij mortem, mulier viri, interfectioribus remiserunt. Domus Catechumenorum Serenissimi Philippi Regis liberalitate dudum instituta, felicem progressum habet. Vizinti a Mau-metana superstitione in Christianam religionem per Baptismi ianuam ingressi. atque in his nobilis toparcha vnum. Iudeus præterea vnum in sacris litteris apprime versatus, qui Marrocho huc venerat, uxore, filiis, opibusq. quibus abundabat, Christi causa relictis. Ad adificationem domus mille aurei: ad structuram templi mille, & quadringenti: ad fabricandam sacræ Crucis thecam, & ad ornatum tabernaculi octingenti septuaginta collati. Sollemnis dies Beato Roccho sa-cer magna frequentia pompaq. celebratus, procurante Sodalitio, quod eum sibi tutelarem habet. Oblatum ab eodem brachium argenteum præclaro artificio, non uē pondo: in quo cōditæ aliquot Beati Viri reliquiae. Latebat iamdudum in urbe talium malorum capace domus scelerum omnium furtorumq. receptrix. ibi nefaria constabantur consilia, flagitiaq. cudebantur: falsa signa, delationes, criminaciones, periuria ex ea-dem officina prodibāt. multos mortalium ea Charybdis absorpsit: et qui pavere debuissent, alios terrebāt. Sed, non diu impunitum est malum. Exhausta est tandem Deo volente ea urbis sentina: comprehensiq. architecti scelerum, postquam nullum erat mendacio priuū, admonitu nostri sacerdotis, veris testimonij resellerunt periuria sua: qua palinodia liberati inno-

L 6 2 centes.

centes multi: virq. in primis nobilio, nefandi solu-
minis insimulatus, horrendo ignis supplicio, tan-
tum infamiae creptus. Deiecta euersaq. bac demonis
alia nostrorum opera excitata est illi aduersa, ad
dam enim pudicitiam muliercularum, quae voca-
Conuersas, Sodalitas instituta: in quam, ante conve-
Serenissimus Albertus Cardinalis non iudeo, in quo
exemplū nonnulli viri nobilitate & auctoritate pri-
cipes secuti. Eleemosynæ in commune cōtributio-
bus non modo ad viellum necessaria emerentia
instruerentur ædes per amplæ in opportuno spaci-
co: addereturq. templum, ubi ab ijs Regis Diuinæ
ciones audiantur. Perscriptæ iisdem leges, quibus
ageretur pœnitentia præterii temporis, & minima
culpa in futurum. Multæ ex ijs quasi nomina
moribus, cum honestis viris in matrimonio
aliquot in patriam non longe Olisipone dabantur
quod id earum saluti & honestati videbatur su-
uenientius, amandatæ. Inuentum haud dubium
multarum animarum, famamq. insigne. Rapti
rentibus adolescentulam arcta custodia raptor
rat, atque ad occultandum scelus, se patrem, &
a pellice matrem appellari iubebat: hac tandem
stri sacerdotis opera e lustro libidinum ad pusilli
castra perfugit. Altera, ætate iuxta florens et for-
quam impura mater prostituebat, sic ut mulier
esset exitij, cum ad visendam celebritatem Con-
suarum nec opinans esset perducta, perculta primi
timore pœnæ diuinitus iniecco, tum amore pudicitie
capta, postremo emendatoris vita genus amplius